
 

 
17a 

Metodický list

Téma:  Výroba automobilů  

  

Aktivita: 
Poznáváme výrobu aut  

ŠKODA AUTO a.s., Mladá Boleslav 

Cílová skupina: žáci II. stupně ZŠ, 
nižší ročníky gymnázií 
Použité metody a formy:  individuální 
práce, max. 2 členné skupiny. 
Časová náročnost:   30 – 40 minut 

Prostředí výuky:  třída 

Cíle aktivity: Získání obecného přehledu o nejvýznamnějším českém výrobci aut pomocí geografického 
myšlení. Žáci si osvojí své zeměpisné dovednosti na základě získaných indicií z internetu. 

Pomůcky:   Internet                 

http://www.skoda-auto.cz/company/cze/profil/contacts/pages/contacts.aspx 

http://www.skoda-auto.cz/company/cze/production/productionabroad/pages/productionabroad.aspx 

Atlas světa, Atlas České republiky, obrysová mapa ČR, obrysová mapa světa, papír, tužka, 
pastelky.    

Teoretická 
východiska: 

ŠKODA AUTO a.s. je největší český výrobce automobilů sídlící v Mladé Boleslavi. Navazuje 
na společnost Laurin & Klement, založenou roku 1895. Ta byla v letech 1925–1945 součástí 
koncernu Škoda, v letech 1945–1990 působila pod názvem AZNP Mladá Boleslav (stále 
však užívala značku Škoda) a od roku 1990 je pod názvem Škoda Auto součástí koncernu 
Volkswagen Group. 

Zadání úkolu: 
 

Žáci pomocí internetové domény mají za úkol zjistit, ve kterých zemích světa má podnik 
ŠKODA AUTO a.s., Mladá Boleslav své podnikové závody a jaké typy automobilů se zde 
vyrábějí.  Dále žáci zjistí, kde se v rámci České republiky nacházejí podnikové závody 
ŠKODA AUTO a.s. a další instituce, které s produkcí aut v České republice souvisejí. Pomocí 
vložení jednotlivých typů vozidel do obrysových map světa a ČR žáci prostorově lokalizují 
výrobu aut ve světě a České republice. Následná diskuze povede žáky k vytvoření 
lokalizačních faktorů, které jsou důležité pro lokalizací výrobních závodů nejvýznamnějšího 
českého podniku.  

Závěr: Na základě uvedených informací dojde k naplnění stanovených cílů. 

Přílohy: 
 

Externí příloha 1 – obrysová mapa 

 

http://www.skoda-auto.cz/company/cze/profil/contacts/pages/contacts.aspx�
http://www.skoda-auto.cz/company/cze/production/productionabroad/pages/productionabroad.aspx�

